

## **Referat fra ekstraordinært skolebestyrelsesmøde den 03.05-23 kl.17-18. Mødet forgår via Teams.**

Afbud: Pia, Dzenad, Carsten Kassow, Matilde, Jonas, Kasper

Deltagere: Lars-Christian, Jette, Lars, Troels, Steen, Maria G, Anne Louise, Michael, René

Referent: René

### **Dagsorden**

#### **1. Beslutte antal skolebestyrelsesmedlemmer til de kommende skoler (se vedhæftede)**

**Referat:** Det drøftes, hvor mange forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer der fremover ønskes i skolebestyrelsen – der er krav om, at der vælges mindst 5 forældrevalgte til bestyrelsen.

Det besluttes, at de kommende bestyrelser kommer til at bestå af følgende:

**Ravnshøj:** 6 forældrepræsentanter + mindst 1 suppleant, 2 medarbejderrepræsentanter og 2 elevrepræsentanter.

**Bangsbostrand/Gærum:** 7 forældrepræsentanter + mindst 2 suppleanter, 2 medarbejderrepræsentanter, og 2 elevrepræsentanter.

#### **2. Beslutte varighed af valg, enten 2 eller 4 år (se vedhæftede)**

**Referat:** Det drøftes, hvor lang tid medlemmerne i bestyrelsen vælges for i den kommende periode. Skolebestyrelsesvalget følger kommunalvalget, så hvis man til den kommende periode vælges for to år, så vil der i den næstkommende periode opstå et scenarie, hvor man så skulle vælges for kun et år, hvilket ikke er hensigtsmæssigt.

Bestyrelsen beslutter, at man ved det forestående valg til skolebestyrelsen vælges for en periode på 3 år.

#### **3. Drøfte oplæg til lektioners varighed på Bangsbostrand Skole i det kommende skoleår - jf mail sendt tidligere.**

**Referat:** Der orienteres om baggrunden for ønsket om ændring af lektionslængden på Bangsbostrand.

Medlemmerne af bestyrelsen giver deres input og perspektiver på for og i mod forslaget om ændring af lektionslængden.

Ledelsen og medarbejderne på Bangsbostrand er enige om, at det vil være fordrende for elevernes skolegang, hvis lektionslængden ændres fra 60 til 45 minutter.

Bestyrelsen har fremlagt deres perspektiver på en evt. ændring af lektionslængden, og det konstateres, at alle i bestyrelsen ikke er enige i at omlægge lektionslængden. Der er dog et flertal for at imødekomme lærernes og ledelsens ønske om en ændring af lektionslængden, og det besluttet derfor, at lektionslængden fra skoleåret 23-24 ændres fra 60 til 45 minutter. Det er vigtigt, at der i løbet af 2. lektion medtænkes en "pædagogisk pause" f.eks. i form af variation af undervisningen, så eleverne ikke oplever at sidde stille i 2x45 minutter.

#### **Evt.**

**Referat:** Den 9. maj afholdes der valgmøde samt foredrag med Silas Holst. Tilmeldingen til denne aften er indtil videre begrænset, og det er derfor vigtigt, at der gøres en indsats for at få flere forældre med til arrangementet. Medarbejderne i skoledistrikt Vest vil ligeledes blive inviteret med til foredraget.

Senest tilmelding til arrangementet er nu torsdag den 4. maj.